
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2469 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 26 de novembro de 2024. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA 

JEFFSON ALVES 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 
 

1 – SETOR DE LICITAÇÃO  
 

• Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 020/2024 

• Extrato de Contrato Nº 261101/2024 
 
 
 
 
 

ª  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 2469 – Taboleiro Grande/RN, Terça-Feira – 26 de novembro de 2024. 

 

 
     1 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 
 

 Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas, horário de Brasília/DF, do dia 06 de dezembro de 2024, realizará licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2024, do tipo “menor preço” que versa sobre a contratação de empresa para aquisição de  materiais permanentes e equipamentos Médico-Hospitalar, 

destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e Unidades Básicas de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos constantes no 

Termo de Referência, anexo I do Edital, de acordo com o que determina as normas legais vigente. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 007/2023, de 16 de março de 2023, Lei Complementar nº 123/2006, 

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais legislação aplicável. 

O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na sede da PMTG, sito a Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário de 7h30 min às 

13h00min e na internet nos endereços: http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/ ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br http://licitafacil.tce.rn.gov.br. 
 

Taboleiro Grande/RN, 26 de novembro de 2024. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 261101/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços de Pavimentação Asfáltica e Sinalização em diversas Ruas e Avenidas deste município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do Projeto Básico, e Planilha de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 1.257.766,58 (hum milhão e duzentos e cinquenta e sete mil e setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024. Unida de Orçamentária 0701 – Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Ação; 7001.15.451.2000.1.49 – Saldo de Créditos Junto 

ao FINISA – Financiamento à Infreestrutura e ao Saneamento Fontes 27540000 – controle dos Recursos originários de operação de Créditos, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 – 

Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações.. 

VIGÊNCIA: 26 de novembro de 2024 a 26 de novembro de 2025. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2024. 

ASSINANTES: 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

BRENO SÁVIO BEZERRA FREIRE  - PROCURADOR DA CONTRATADA 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2469 de 26 de novembro de 2024 com 1 pág. 

http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/

